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معاون اقتصادی بانک مرکزی خبر داد

خ تورم به کانال ۳۰ درصد برگشت نر

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان 
اینکه دولت در کنترل تورم موفق عمل 
کرده است اعام کرد: تورم در ۶ ماهه 
نخست امسال با ۱۶ واحد درصد کاهش 
از حدود ۵۵ درصد به ۳۹ درصد رسید.

محمد شیریجیان معاون اقتصادی بانک 
مرکزی با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
مؤلفه های کمک کننده به افزایش رشد 
اقتصاد، مهار تورم تولیدکننده بوده 
است، گفت: کاهش تورم تولیدکننده 
به پیش بینی پذیری اقتصاد کمک 
کرده و موجب کاهش هزینه تمام شده 
تولیدکننده شده است و در همین راستا 
شاخص قیمت تولیدکننده طی این 
مدت با ۱۵ واحد درصد کاهش به حدود 
۳۴ درصد رسیده است رویکردی که 
بشدت در رشد اقتصادی اثرگذار است.
معاون بانک مرکزی با بیان اینکه بهار 
امسال از معدود دوره هایی بوده که رشد 
اقتصادی فصل اول سال از متوسط رشد 
اقتصادی سال و متوسط رشد اقتصادی 
بلندمدت بالاتر ثبت شده است افزود: 
از اواخر سال گذشته با توجه به تاطمی 
که در متغیر های کان اقتصادی ایجاد 
شد، مجموعه اقتصادی دولت به این 
جمع بندی رسید که باید هدفگذاری 
خود را در سال ۱۴۰۲ بر رشد غیرتورمی 
اقتصاد، تعدیل و مواجهه با سیکل های 
مخرب اقتصادی و پیش بینی پذیر کردن 
متغیر های کان اقتصادی برای عموم 

مردم و فعالان اقتصادی قرار دهد.

تدوین بسته سیاستی مهار تورم و 
رشد تولید

وی افزود: امسال که توسط رهبر معظم 
انقاب اسامی نیز به عنوان سال 
»مهار تورم و رشد تولید« نام گذاری 

شد، این اطمینان خاطر در منظومه 
اقتصادی حکمرانی دولت ایجاد شد 
که هدفگذاری انجام شده و رویکردی 
که دولت در نظر گرفته است، به درستی 
انتخاب شده است. بر این اساس از 
ابتدای امسال سه دستگاه سیاست گذار 
اقتصادی کشور یعنی بانک مرکزی، 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد 
و امور دارایی، بسته سیاستی را در 
قالب برنامه مهار تورم و رشد تولید با 
همکاری سایر دستگاه ها طراحی کردند. 
در این بسته سیاستی به طور مشخص 
وظیفه هر کدام از دستگاه ها در تحقق 
مهار تورم و رشد تولید با محوریت رفع 
مجموعه ای از ناترازی ها با عنوان ریشه 
اصلی مشکات ساختاری اقتصاد کشور، 

طراحی شد.
شیریجیان با اشاره به اینکه برنامه ها 
در جهت رفع ناترازی های بودجه، 
ناترازی های بانکی، ناترازی صندوق های 
بازنشستگی، ناترازی انرژی و از این دست 
موارد طراحی شده است، اظهار کرد: 
در این برنامه بر تأمین مالی غیرتورمی 
اقتصاد برای دولت و فعالان اقتصادی 
متمرکز شده ایم. برنامه کنترل و 
مدیریت نقدینگی و افزایش بهره وری 
نقدینگی، برنامه مدیریت پایه پولی، 
برنامه جذب سرمایه گذاری خارجی، 
برنامه مولدسازی و افزایش ارزش افزوده 
اقتصادی دارایی های دولت از جمله 
دیگر برنامه های است که در مجموعه 
شورای اقتصادی با حضور شخص 
محترم رئیس جمهور، تدوین، طراحی، 
تصویب و به دستگاه ها اباغ شد و 
اجرای این برنامه ها به صورت مستمر 

پایش می شود.

تورم ۱۰۳ درصدی تولیدکننده به ۳۴ 
درصد رسید

معاون اقتصادی بانک مرکزی با ارائه 
گزارش عملکرد اجرای این برنامه در 
۶ ماهه ابتدایی امسال، گفت: اولین 

دستاورد کاهش تورم است. دولت در 
مهار تورم موفق بوده است، به طوری 
که از ابتدای امسال تورم کشور ۱۶ 
واحد درصد کاهش پیدا کرد. یعنی 
از تورم حدود ۵۵ درصدی به تورم 
۳۹ درصدی رسیده ایم. در شاخص 
قیمت تولیدکننده نیز ۱۵ درصد کاهش 
داشته ایم و با توجه به اینکه تورم 
تولیدکننده یا همان شاخص قیمت 
تولیدکننده بشدت در رشد اقتصادی 
اثرگذار است، شاهد آن هستیم که این 
رقم در حال حاضر به حدود ۳۴ درصد 
رسیده و بشدت تعدیل شده است. این 
در حالی است که اردیبهشت ۱۴۰۰ )قبل 
از دولت سیزدهم( تورم ۱۰۳ درصدی 

تولیدکننده را داشته ایم.
شیریجیان با اشاره به اینکه یکی از 
کمک کننده  مؤلفه های  مهم ترین 
به افزایش رشد اقتصاد، مهار تورم 
ر  ظها ا  ، ست ا ه  بود ه  لیدکنند تو
کرد: کاهش تورم تولیدکننده به 
پیش بینی پذیری اقتصاد کمک کرده 
و موجب کاهش هزینه تمام شده 
تولیدکننده شده است. یکی از دلایل 
اصلی تورم و کاهش رشد اقتصادی، 
تورم تولیدکننده است و دولت به خوبی 
توانسته این بخش را کنترل کند. وقتی 
تولیدکننده قیمت مواد اولیه و کالا های 
واسطه ای خود را بتواند پیش بینی کند، 
این مسأله بر افزایش تولید آن نیز مؤثر 

. ست ا

تحقق رشد اقتصادی ۶.۲ درصدی و 
خروج از رکود

وی در ادامه تأکید کرد: در معدود 
دوره هایی از اقتصاد هستیم که رشد 
اقتصادی فصل اول سال از متوسط 
رشد اقتصادی سال و متوسط رشد 
اقتصادی بلندمدت بالاتر ثبت شده 
است. در سال های اخیر، اقتصاد 
کشور رشد خوبی را تجربه کرده است 
و بر  اساس اقوال معتبر اقتصادی، اگر 

اقتصادی بتواند رشد بالای ۳ درصد 
را در طی چندین سال متوالی تجربه 
کند، می توان گفت که از رکود اقتصادی 

خارج شده است.
شیریجیان افزود: اقتصاد کشور رشد 
اقتصادی ۴.۱ درصد در سال ۹۹، ۴.۴ 
درصد در سال ۱۴۰۰ و ۴ درصد را در سال 
۱۴۰۱ تجربه کرده و در حال حاضر نیز 
رشد اقتصادی کشور در فصل بهار 
امسال به ۶.۲ درصد رسیده است که از 
متوسط سال گذشته نیز بیشتر است. 
هدفگذاری دولت در سال جاری ثبت 
رشد اقتصادی بالای ۳ درصد است و 
در فصل اول از هدفگذاری که انجام 

داده ایم جلوتر هستیم.
وی با اشاره به اینکه بانک مرکزی عمدتاً 
نقدینگی را هدفگذاری می کند، اظهار 
کرد: در کنار مدیریت متغیر های بخش 
واقعی اقتصاد متغیر های پولی نیز 
بخوبی مدیریت شده و رشد نقدینگی 

به ۲۶.۹ درصد رسیده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه 
گفت: در رشد اقتصادی فصل بهار ۱۴۰۲، 
شاهد رشد موزون تمامی بخش های 
اقتصاد هستیم. در سال ۱۴۰۱ رشد 
بخش خدمات کمتر بوده، اما در فصل 
اول امسال رشد بخش خدمات به 
۶.۲ درصد رسیده است. رشد بخش 
کشاورزی را نیز در بهار امسال نسبت 
به بهار سال گذشته شاهد بوده  ایم.

شد  ر  : د ا د مه  ا د ا ن  یجیا شیر
سرمایه گذاری در بهار ۱۴۰۱ منفی ۱.۲ 
درصد بوده که امسال به ۲ درصد 
رسیده است و این یعنی رشد اقتصادی 
همراه با رشد سرمایه گذاری بوده و رشد 
سرمایه گذاری از سال گذشته شروع 

است. شده 

رشد ۳.7 درصدی بخش صنعت و 
سهم ۱.۵ درصدی گروه نفت

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: 
در بخش تولیدات صنعتی، شاخص 

تولید کالا های صنعتی که ۷۰ درصد 
ارزش افزوده بخش صنعت را تشکیل 
می دهد، رشد ۳.۷ درصدی داشته ایم. 
در صنعت نفت، افزایش تولید نفت 
۲۰ درصد افزایش داشته، در  خام 
تولید میعانات گازی به افزایش تولید 
۵ درصدی رسیده ایم که به تبع آن 
داشته ایم.  نیز  صادرات  افزایش 
بدین ترتیب ۱.۵ درصد از ۶.۲ درصد 
رشد اقتصادی متعلق به حوزه نفت 

بوده است.
وی یادآور شد: در بخش خدمات 
انبارداری،  و  حمل و نقل  حوزه  در 
خرده فروشی و عمده فروشی )که اتفاقاً 
این دو بخش مکمل هم هستند که 
نشان می دهد گردش کالا در اقتصاد 
بیشتر شده است( و در حوزه هتل 
و رستوران داری و گردشگری شاهد 

بیشترین رشد بوده ایم.
این مسئول خاطرنشان کرد: در آمار ها 
به تولید توجه داریم و این تولید با 
توجه به قیمت های سال پایه ۹۵ ثابت 
شده است، یعنی تغییرات قیمت 
تولید سال های ۹۶ تا سال ۱۴۰۲ در نظر 
گرفته نمی شود و آن چیزی که منجر به 
افزایش رشد اقتصادی می شود همان 
مقدار تولید است، یعنی از ضرب قیمت 

در مقدار اقام مختلف به یک ارزش 
می رسیم و این ارزش قیمت ثبات دارد 
و آن چیزی که موجب تغییرات می شود 

میزان تولید است.
شیریجیان ادامه داد: ما شاهد رشد 
بخش هایی هستیم که از تحریم ها 
بشدت متأثر شده است، یعنی رشد 
۱۶.۴ درصدی بخش نفت و ۳.۷ درصدی 
صنایع و معادن نشان می دهد که ما 
توانسته این آثار تحریم ها را کنترل 
کنیم و همچنین در حوزه تولید صنایع 
غذایی و تولید وسایل نقلیه موتوری 

بیشترین رشد ها را داشته ایم.

چشم انداز رشد تا پایان سال
وی درباره چشم انداز رشد تا پایان 
سال هم بیان کرد: امیدوار هستیم که 
بتوانیم روند مثبت اقتصادی را تا پایان 
سال پیش ببریم، زیرا عائم اقتصادی 

همین موضوع را به ما می گوید.
معاون اقتصادی بانک مرکزی اظهار 
داشت: در توسعه بخش کالا در بخش 
صنعت باید اشاره کنم که صورت های 
مالی شرکت های تولیدی بورسی حاکی 
از آن است که در تیر ماه رشد ۶.۷ 
درصدی و در مرداد ماه رشد ۹.۲ درصدی 
داشته ایم. از طرف دیگر موجودی 

انبار ها کاهش پیدا کرده است که 
نشان می دهد سرمایه گذاری از محل 
تولیدی انبار بهتر شده است و همچنین 
پیش بینی پذیری از آینده اقتصاد بهبود 

یافته است.
وی اضافه کرد: در بخش کشاورزی 
رشد خوبی داشته ایم، به عنوان 
نمونه ۱۰ میلیون تن خرید تضمینی 
گندم داشته ایم. در حوزه ساختمان 
در  دولت  رشد سرمایه گذاری  نیز 
بخش ساختمان ۴۵ درصد و رشد 
سرمایه گذاری بخش خصوصی ۴۰.۳ 
درصد بوده است و مجموعه این موارد 
نشان می دهد که تا پایان سال رشد 

اقتصادی را ادامه خواهیم داد.
شیریجیان تصریح کرد: ما باید برنامه 
تأمین مالی غیرتورمی را دنبال کنیم و 
این موضع در حال پیگیری است که 
با توجه به شرایط به روز می شود و 
ما مولدسازی دارایی ها را نیز پیگیری 
می کنیم و همچنین بحث استفاده از 
ظرفیت های اقتصادی که به واسطه 
توسعه مناسبات منطقه ای بهبود یافته 
است را دنبال می کنیم. همچنین 
مدیریت بهره وری نقدینگی و مدیریت 
تأمین مالی زنجیره ای را ادامه خواهیم 

داد.

گزارش

توزیع گسترده گوشت قرمز با نرخ دولتی

بررسی چند مرکز خرید بزرگ در شهر 
تهران نشان می دهد عرضه گسترده 
گوشت قرمز توسط وزارت جهاد 
کشاورزی باعث شده مردم به سهولت 
و بدون معطلی در صف بتوانند انواع 
گوشت قرمز را با قیمت حداکثر ۳۹۰ 

هزار تومان خریداری کنند.
به گزارش ایرنا، چند ماهی بود که 

قیمت گوشت قرمز در بازار افزایش 
یافته بود تا جایی که در برخی از 
فروشگاه ها از مرز ۵۰۰ هزار تومان هم 
فراتر رفت. در این شرایط بود که دولت 
تصمیم گرفت با واردات گوشت قرمز، 
آرامش را به بازار محصولات پروتئینی 
بازگرداند و سپس با تقویت تولید، 
تأمین بازار داخل را امنیت بخشد. 
تنوع بخشی به مبادی واردات، یکی 
از مهمترین اقداماتی بود که دولت 
با آن توانست نیاز مصرف کنندگان را 
بدون کاهش کیفیت و سامت، با 

قیمت پایین تر تأمین کند. نگاهی به 
فروشگاه های سطح شهر، اثربخشی 
این سیاست دولت و رضایت مردم از 

اقدام دولت را نشان می دهد.
طبق برنامه تنظیم بازار وزارت جهاد 
کشاورزی، انواع گوشت قرمز با 
قیمت های مختلف و حداکثر ۳۹۰ هزار 
تومان به ازای هر کیلو در فروشگاه های 
زنجیره ای و برخی دیگر از مراکز عرضه 
می شود. مشاهدات میدانی خبرنگار 
ایرنا، نشان می دهد در فروشگاه های 
عرضه کننده محصولات تنظیم بازاری، 

هر کیلو ران گوسفندی ممتاز ۳۹۰ 
هزار تومان، سردست گوسفند ممتاز 
۳۹۰ هزار تومان، راسته گوسفند ۳۱۰ 
هزار تومان، ران گوساله ۲۹۹ هزار 
تومان، راسته گوساله ۲۹۹ هزار تومان، 
سردست گوساله ۲۹۹ هزار تومان و 
چرخ کرده گوساله ۲۵۹ هزار تومان 
عرضه می شود. عرضه گسترده این 
محصولات با این قیمت ها توسط 
وزارت جهاد کشاورزی در فروشگاه های 
متعدد باعث شده قیمت گوشت قرمز 

در بازار کاهش یابد.

گزارش

از کتاب »شبیه سازی فرایند به کمک 
کامپیوتر در مهندسی شیمی« که 
توسط استاد دانشکده شیمی دانشگاه 
تهران و کارشناس پژوهش و فناوری 
شرکت پالایش نفت تهران و با 
مشارکت شرکت پالایش نفت تهران 

به چاپ رسید، رونمایی شد.
تألیف این کتاب که بیش از پنج 
سال به طول انجامید توسط دکتر 
رحمت ستوده قره باغ استاد برجسته 
مهندسی شیمی و بیست و پنجمین 
رئیس دانشکده فنی دانشگاه تهران 
و مهندس اسماعیل جباری کارشناس 
پژوهش پالایشگاه تهران به رشته 

تحریر در آمده است.

 در تهیه این کتاب از بیست سال 
تجارب آموزشی و صنعتی تدریس 
شیمی  سی  مهند ه  نشکد ا د ر  د
دانشگاه تهران، مطالب و مستندات 
شبیه سازها، کتاب های مرجع در 
مهندسی شیمی و از تجارب آموزشی 
مؤلفان در برگزاری کارگاه های تخصصی 
صنعتی  مراکز  برای  شبیه سازی 
مختلف، کمک گرفته شده است و 
مطالب آن برای تمامی افراد شاغل در 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و صنایع 
شیمیایی کاربرد دارد. این کتاب 
می تواند به عنوان مرجع مستقلی 
به  در مهارت افزایی عاقه مندان 
تخصصی  نرم افزارهای  یادگیری 
شبیه سازی فرایند، در دانشگاه و 
صنعت کمک شایانی داشته باشد.

»شبیه سازی فرایند به کمک کامپیوتر 
راستای  در  شیمی«  مهندسی  در 

شرکت  اجتماعی  مسئولیت های 
پالایش نفت تهران با حمایت های 
مهندس آرمان فر مدیرعامل پالایشگاه 
تهران، مهندس تهرانی مدیر عملیات 
و سعایت مهندس نیکبخت رئیس 
پژوهش و فناوری، در انتشارات دانشگاه 
تهران با اعتبار اختصاص یافته از سوی 

پالایشگاه تهران به چاپ رسیده است 
و از مهرماه سال جاری این کتاب در 
درس شبیه سازی پیشرفته فرایند برای 
دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و 
دکتری مهندسی شیمی، توسط دکتر 
ستوده در دانشکده مهندسی شیمی 

دانشگاه تهران تدریس خواهد شد.

بنگاه

تعامل شرکت پالایش نفت تهران با دانشگاه؛ از حرف تا عمل

ایران


